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Vincze 
toleranciát 
várna 

658-cal csökkenhet az aktív ágyak száma a megyében 

Indul a húsznapos kórházháború 

Folytatás az 1. oldalról 

Nógrádi Zoltán tegnap megis-
mételte: megalázóan kevés a 
megye által fönntartott kórhá-
zakban a javasolt ágyszám. A 
politikus, aki a Csongrád me-
gyei közgyűlést képviseli a ta-
nácsban, azt mondta: az ala-
csony ágyszámmal egészségte-
len, finanszírozhatatlan struk-
túrát hoz létre a kormány, lehe-
tetlenség lesz kijönni az 
OEP-pénzből, további forráso-
kat kell hozzátenni. Magyarán 
arról van szó - magyarázta - , 

hogy a kormány a forráshiányt 
az önkormányzatok és a me-
gyék szintjére „tolja", ezáltal 
pedig veszélybe kerül az oktatá-
si és a szociális ellátó rendszer 
is. 

Hétfőn éjszaka végigböngész-
te az Egészségügyi Minisztéri-
um honlapjára fölkerült listát 
Bálint Beatrix is. A megyei 
fenntartású deszki Mellkasi Be-
tegségek Szakkórházának igaz-
gatónője lapunk kérdésére azt 
mondta, örült volna annak, ha 
több aktív ágyuk marad a mi-
nisztériumi javaslat szerint. A 

táblázatban 102 aktív és 110 
krónikus ágy szerepel. Termé-
szetesen elkezdtek számolni, és 
kíváncsian várják a regionális 
egészségügyi tanács egyezteté-
sének eredményét. De ahhoz, 
hogy a kórház jövőjét lássák, az 
eddiginél több információra 
lenne szükségük. Mert nem le-
het pontosan tudni még azt 
sem, hogyan fog változni az ak-
tív és a krónikus ágyak finan-
szírozása a jövőben. 

A makói kórháznak szintén a 
megye a fenntartója. Az intéz-
mény főigazgatója, Baráth Lajos 

AZ AKTÍV KÓRHÁZI ÁGYAK SZÁMA A DÉL-ALFÖLDI RÉGIÓBAN 

Forrás: DM-gyüjtés, Egészségügyi Minisztérium DM-grafika 

Örült Vincze László, hogy a 
gyönge gátakkal is sikerült meg-
fogni az eddigi legnagyobb ti-
szai árvizet idén - és sajnálja, 
hogy 2006-ban csak a gáton si-
került összefogni. A kormánytól 
toleranciát vár az ellenzék irá-
nyában, és reméli, mielőbb 
megépül a Csongrádot elkerülő 
út. Tfeljesen elégedett akkor 
lesz, ha elkészül a vízlépcső, »js 
hajók járhatnak a Tiszán. 

Győzelemként élte meg Vincze 
László országgyűlési képviselő, 
hogy a Csongrád környéki gátak 
gyöngesége ellenére is sikerült el-
hárítani az árvízveszélyt. - Ez az 
összefogásnak köszönhető, mert 
az itteni szakembergárda, vala-
mint a város és a térség lakossága 
egy emberként küzdött. Nem 
csak vészhelyzetben lenne szük-
ség ilyen összefogásra - hívta fel 
a figyelmet Vincze, amikor az el-
múlt év értékelésére kértük. 

Annak is örült a fideszes képvi-
selő, hogy az első fordulóban 
mandátumhoz jutott, így több idő 
jutott az érdemi munkára, a gá-
takra. Az októberi választási ered-
mény is a kedve szerint alakult 
mind megyei, mind városi szin-
ten. Ezzel kapcsolatban kifejtette: 
a testületekben a többségnek kell 
bizonyos gesztusokat gyakorolnia 
a kisebbségben lévők felé. 

Ezt a hozzáállást hiányolja a 
parlamentben. A legutóbbi költ-
ségvetési vita idején például 
nemigen érezte. Az úgynevezett 
Fidesz-csomag csupán 200 milli-
árd forinttal több kiadást tartal-
mazott: ha annak java részét 
nem söprik félre, az általános 
közérzet is javult volna. 

- Ez már nagy adóssága a kor-
mánynak, amit a város joggal kö-
vetel - véli Vincze. - Az árvízi fő-
védvonalak megerősítése is ha-
ladhatna jobban. 

Vincze továbbra is küzd a vízlép-
csőért: februárra konferenciát hív-
nak össze Csongrádra. A Csong-
rád megyei közgyűlés ugyan hatá-
rozatban kötelezte magát arra, 
hogy a tanulmánytervek készíté-
sében lépni fog, de eddig húsz fo-
rintot sem áldozott erre a célra. A 
hajózhatóságról már parlamenti 
döntés született. Ez valódi siker, 
de örülni igazán akkor fog Vincze 
László, ha elkészül a vízlépcső, és 
hajók járhatnak a Tiszán. 

B. GY. GY. 

Összesen 10 ezer lakosra 
jutó aktív ágyszám 

Bács-Kiskun 

Csongrád 

Megye 

Békés 

elmondta: örül annak, hogy a la-
kosságarányosan reálisnak 
mondható 701 aktív ágyon osz-
tozhatnak a megye kórházai. 
Szerinte van esély arra, hogy 
megegyezés születik a tanács-
ban. Baráth bizakodó az intéz-
ménye sorsát illetően. Noha a 
miniszter csak 127 aktív ágyat 
szánna a kórháznak, szemben a 
megpályázott 160-nal, Baráth 
úgy véli: reális, sőt visszafogott a 
makói igény, hiszen megint csak 
lakosságarányosan közel 220 ágy 
járna a makói térségnek. A fő-
igazgató bízik abban, hogy az 
egészségbiztosító szerződik majd 
velük egynapos sebészeti műté-
tek végzésére; évi 1500 operáció 
már elég lenne a biztos műkö-
désre. Az aggasztja az intéz-
ményvezetőt, hogy szemészeti és 
fül-orr-gégészeti kapacitást nem 
javasolt a minisztérium, pedig 
mindkettő nagy hagyományok-
kal rendelkező szakma Makón. 
Reméli, ebben elérhetnek módo-
sítást. 

A vásárhelyi kórház főigazga-
tója, Kallai Árpád tegnap egész 
nap tárgyalt - vélhetően ez ügy-
ben - , és bár hangjából az de-
rült ki, határozott véleménye 

KRÓNIKUSAGY-SZÁM: 
JELENTŐS NÖVEKEDÉS 

• A dél-alföldi régióban több mint 
kétezerrel csökkenhet az aktív 
kórházi ágyak száma. Lapunk szá-
mítása szerint Csongrád megyé-
ben 658, Bács-Kiskunban 847, Bé-
kés megyében pedig 575 gyógyító 
ággyal lehet kevesebb április else-
jétől, amikor négyszintűvé válik az 
egészségügyi ellátórendszer. 
Lesznek kiemelt, súlyponti gyógyí-
tó intézmények és területi kórhá-
zak, valamint járóbeteg-közpon-
tok és háziorvosi alapellátás. Mi-
közben a kisebb, területi kórhá-
zakban drasztikusan csökken a 
gyógyító ágyak száma, jelentősen, 
közel ki lencszázzal nö a krónikus-
ágy-szám a régióban. A deszki tü-
dőkórházban például a miniszteri 
javaslat szerint a duplájára, 
51-ről 110-re, a makói kórházban 
pedig triplájára, 50-ről 147-re nő-
het a krónikus ágyak száma. 

van a minisztériumi javaslatról 
és az ágyszámreformról, ezt 
nem akarja elmondani. Hód-
mezővásárhely polgármesterét, 
Lázár Jánost is kerestük, de 
egyelőre ő sem nyilatkozott. 

Területi kórházak 
(javasolt aktív ágyszám) 

Kiemelt kórházak 
(garantált aktív ágyszám) 

A nem súlyponti kórházak gyógyítóágy-számát jócskán megnyirbálta a szaktárca 

CENTRUM-
T Ö R T É N E L E M 
A szegedi Centrum dolgozói 
1993-94 során kárpótlási jegy 
ellenében privatizálták az áruhá-
zat. Mivel a fejlesztéshez tőke-
emelésre volt szükség, az elkö-
vetkező másfél évben összeol-
vadtak a Centrum, és a már je-
lentős részben a német Tengel-
mann tulajdonában lévő Skála 
Áruházak, s vették fel a Skála 
Divatáruház nevet. Különválasz-
tották egymástól a Skála ingat-
lanhasznosító céget, valamint 
magát a hálózatot. A Tengel-
mann 2001-ben vonult ki a ma-
gyar piacról, s a kínai cég belé-
péséig, 2005-ig különböző bér-
lők üzemeltették az áruházakat. 
Az ES Holding Kft. a Skála Ingat-
lanhasznosító Zrt.-ből tavaly ki-
vált Skála Centrum Kft.-t vásá-
rolta meg nemrégiben száz szá-
zalékban, így szerezte meg hat -
egy fővárosi és öt vidéki, köztük 
a szegedi - áruház tulajdonjo-
gát. A többi, további tizenkettő 
Skála más befektetők kezében 
van, de mind a tizennyolcat a kí-
nai Jin Wen Kft. bérli. A kínaiak 
tavaly megvették az összes Ská-
la névhasználati jogát is. 

Kínai üzlet helyett luxusáruházat terveznek - Elképzelhető, hogy a „gödörrel" is történik valami ^ 

Uj tulajdonosa lett a szegedi Skála Áruháznak 
A szegedi Skála Áruház - a korábbi Centrum - is 
egyike annak a hat divatháznak, amelyek tu-
lajdonjogát az ES Holding Kft. szerezte meg. A 
tulajdonos azonban csak az épületet birtokolja, a 
kereskedői tevékenységet továbbra is a kínai bérlő 
folytatja. Egyelőre még nem változik semmi, de 
változhat az elkövetkezőkben, mivel az ES Hol-
ding Kft. fejleszteni akar. 

Európai színvonalú áruházakká szeretné átalakíta-
ni a volt Centrum, ma Skála Divatáruházakat az új 
tulajdonos, az ES Holding Kft. A minta az angol 
Harrods és a párizsi La Fayette. Az ES Holding Kft. 
a Kecskeméti Malom Központot tulajdonló cégcso-
port egyik tagja. A vásárlással azonban csak az épü-
leteket szerezte meg az amúgy ingatlanfejlesztéssel 
foglalkozó cég, a bérlő a szegedi Skála esetében is a 
kínai Jin Wen Kft. A szegediek tehát a volt Cent-
rum tulajdoni lapján bekövetkezett változással 
kapcsolatban egyelőre semmit sem észlelnek majd 
- mondta Varga Péterné áruház-igazgató. 

Megkérdeztük az ES Holding Kft. fejlesztési igaz-
gatóját, Szőke Istvánt, mik a cég tervei a Szeged 
központjában fekvő áruházzal. A vezető elmondta, 
európai színvonalú, minőségi nagyáruházat szeret-
nének létrehozni a belvárosban. Mivel a szegedi 
bérlő szerződése 2007-ig érvényes, addig a vevők a 
mostani kínálatot kapják, utána azonban az áru 
összetételében is lényeges változásokra lehet szá-
mítani. Szőke István szerint magát az áruházat is 
felújítanák. Arra a kérdésre, hogy alig tíz évvel ez-
előtt fejeződött be egy nagyrekonstrukció, azt vála-
szolta: ez nem jelenti azt, hogy ne lehetne újítani 
az épületen. 

Az ingatlanfejlesztő cég lát fantáziát a szegedi Ská-
la belvárosi fekvésében, mivel világtendencia, hogy 

A k c i ó a s zeged i S k á l á b a n Fotó: Frank Yvette 

egy vevőréteg a plázák helyett a városközpontokat 
kedveli jobban. A Skála - a szomszédos Cent-
rum-gödörrel együtt - új funkciót kaphat, és a kör-
nyék is jelentősen átalakulhat. A cég tárgyalni sze-
retne a szegedi városvezetéssel, hogy egyeztesse fej-
lesztési elképzeléseit. Nagy Sándor városfejlesztési 
alpolgármester érdeklődésünkre azt mondta, még 
nem keresték az új tulajdonosok, de minden változ-
tatáshoz építési engedélyre lesz szükségük. 

F.K. Valóban a párizsi La Fayette lesz a minta? Fotó: DM/DV 


